ҠАРАР                                                                                         РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан № 173 от 11.12.2018 "Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан"
Рассмотрев протест межрайонного прокурора Туймазинской межрайонной прокуратуры РБ 31.05.2024 г. № 02-01-2024/Прдп 372-24-20800024, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ(ред. от 10.07.2023) "Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005 №162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», руководствуясь Уставом сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет р е ш и л:
     1. Внести изменения в Положение о порядке и условии владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Советом сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  № 173 от 11.12.2018:
В раздел 12. "Приватизация муниципального имущества"добавить пункт 3 следующего содержания:
   "3.1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества должно содержать следующие сведения:

1) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

2) способ приватизации имущества;

3) начальная цена имущества;

4) срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

5) иные необходимые для приватизации имущества сведения.

    3.2. В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается:

    1) подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия, определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ;

    2) перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия;

    3) размер уставного капитала акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

    4) количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью.
    Начальная цена имущества, подлежащего приватизации (балансовая стоимость подлежащих приватизации активов муниципального унитарного предприятия), указывается на момент принятия решения, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев."
    3.3. Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети «Интернет» прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.

      Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации муниципального имущества, указанным в настоящем пункте, является официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети «Интернет»). Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     3.4. В отношении объектов, включенных в прогнозные планы (программы) приватизации муниципального имущества юридическим лицом, привлекаемым для организации продажи приватизируемого имущества и (или) осуществления функции продавца, может осуществляться дополнительное информационное обеспечение.

    3.5. С момента включения в прогнозные планы (программы) приватизации муниципального имущества акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью и муниципальных унитарных предприятий они обязаны раскрывать информацию в порядке и в форме, которые утверждаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

    3.6. Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозные планы (программы) приватизации муниципального имущества, представляют в Администрацию сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра в случае, если указанные предприятия и общества освобождены от обязанности представлять такую отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности), а также промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие,
девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на сайтах в сети «Интернет», определенных местной администрацией для
размещения информации о приватизации. В случае, если указанные предприятия и общества представляют годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, уполномоченный орган местного самоуправления - администрация сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  получает такую отчетность из этого государственного информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия.

       Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца государственного или муниципального имущества в сети "Интернет".

     Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного или муниципального имущества".
       2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Председатель Совета сельского

поселения Чукадыбашевский
сельсовет муниципального
района Туймазинский район

Республики Башкортостан

                                               Р.Р.Гареев
10 июня 2024 г.

      № 50